ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
Заседания Педагогического совета

от  31.05.2018г.                                                           № 5

Тема: «Анализ результатов деятельности МДОУ за  2017-2018 учебный  год. Готовность к  летнему оздоровительному сезону.

Председатель - заведующий Кострамина Р.А.
Секретарь	-  учитель-логопед Симонова О.В.

Присутствовало - 20 человек
Отсутствовало  - 0:
Цель: анализ фактического состояния воспитательно-образовательной работы, объективная оценка результатов педагогического процесса, влияющих на качество итоговых результатов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Состояние здоровья  и анализ заболеваемости детей (информация – ст. мед.сестра – Зеленская Е.В.)
2. Анализ работы педагогического коллектива, реализация годового плана работы ДОУ за 2017-2018 гг. (информация – ст. воспитатель Махнева М.А.)
3. Анализ работы коррекционно-развивающей службы (информация – учитель-логопед Симонова О.В.)
4. Деятельность педагогов в летне-оздоровительный период (заведующая Кострамина Р.А.).
5. Аналитическая справка педагогической  диагностики (мониторинга) по оценке индивидуального  развития детей (информация – ст. воспитатель Махнева М.А.)
6. Результаты анкетирования родителей, на выявление интересов и предпочтений родителей при разработке основной образовательной программы дошкольного образования на 2018-2019 учебный год
(законных представителей)  (Махнева М.А.)

Решение педагогического совета

1.Разработать организационно-педагогические рекомендации, направленные на сохранение здоровья воспитанников, на оптимизацию образовательного процесса. Срок -  до 10 июня 2018, отв. - старшая медицинская сестра.
2. Работу педагогического коллектива по реализации образовательной программы и годового плана считать удовлетворительной.
3. Подготовить  проект годового плана и рабочих программ на 2018-2019 учебный год до 01. 08. 2018 г. Ответственный – старший воспитатель, воспитатели, специалисты ДОУ.
4. Отметить хорошую подготовку детей к школе воспитателями Новиковой Е.А., Федяевой М.Д., Римаревой В.Н., Морозовой О.С. учителем – логопедом Симоновой О.В.
5. Четко  и ответственно выполнять план работы коллектива на летний период  2018 г. и назначить ответственных за их организацию:
-административно-хозяйственный сектор (заведующий - Кострамина Р.А., завхоз Дубяго Л.И.);
-методической работы  (ст. воспитателя Махневу М.А.);
-физкультурно-оздоровительной (инструктор физ. культуры – Лабунскую И.В.);
-игровых и конкурсных программ (муз.руководителя Бондарь Т.Г.);
-летне-оздоровительных мероприятий  (мед.сестру – Зеленскую Е.В.);
-оздоровление детей, их эмоциональное, личностное, познавательное развитие, обогащение пространственной среды, благоустройство территории новому учебному году в соответствии с положением (воспитатели всех групп).
6.Строго соблюдать инструкцию по организации охраны и здоровья детей на «Экологической тропе», ответственные – все участники ВОП, срок – летний оздоровительный период 2018 года.
7.В планировании отражать индивидуальную работу с детьми, имеющими проблемы по итоговой педагогической диагностики.
 Ответственные все участники ВОП.Срок-летний оздоровительный период.
8.Учесть результаты анкетирования родителей (законных представителей) на выявление интересов и предпочтений  при разработке ООП ДО в части, формируемой участниками образовательных отношений на 2018-2019 учебный год.
Ответственный: ст. воспитатель, срок – до 30.08.2018 г.

 Председатель педагогического совета                         Р.А. Кострамина
Секретарь педагогического совета 	И.В. Лабунская